

SOS Malnate OdV

Dati Anagrafici	
Sede in	Via Redipuglia 12 21046 Malnate VA
Partita IVA	
Codice Fiscale	01299620128
Forma Giuridica	Associazione
Settore di attività prevalente (ATECO)	869042
Numero di iscrizione al RUNTS	86721
Sezione di iscrizione al registro	a) Organizzazioni di volontariato
Codice/lettera attività di interesse generale svolta	b
Attività diverse secondarie	sì

Bilancio di esercizio al 31/12/2024

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	Periodo corrente	Periodo precedente
A) Quote associative o apporti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) Costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) Costi di sviluppo	0	0
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) Avviamento	0	0
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) Altre	26.859	66.284
Totale immobilizzazioni immateriali	26.859	66.284
II - Immobilizzazioni materiali		
1) Terreni e fabbricati	310.696	310.696
2) Impianti e macchinari	860	10.591
3) Attrezzature	20.509	14.465
4) Altri beni	82.358	124.151
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	414.423	459.903
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) Partecipazioni in		
a) Imprese controllate	0	0
b) Imprese collegate	0	0

c) Altre imprese	100	100
Totale partecipazioni	100	100
2) Crediti		
a) Verso imprese controllate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
b) Verso imprese collegate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
c) Verso altri enti Terzo Settore		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	0	0
d) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	0	0
Totale crediti	0	0
3) Altri titoli	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	100	100
Totale immobilizzazioni (B)	441.382	526.287
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	50.013	60.253
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Prodotti finiti e merci	0	0
5) Acconti	0	0
Totale rimanenze	50.013	60.253
II - Crediti		
1) Verso utenti e clienti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	31.329	38.537
Esigibili oltre l'esercizio successivo	1.793	2.867
Totale crediti verso utenti e clienti	33.122	41.404
2) verso associati e fondatori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso associati e fondatori	0	0
3) Verso enti pubblici		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.175	1.275
Esigibili oltre l'esercizio successivo	156.629	134.074
Totale crediti verso enti pubblici	157.804	135.349
4) Verso soggetti privati per contributi		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso soggetti privati per contributi	0	0
5) Verso enti della stessa rete associativa		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	710	710
Totale crediti verso enti della stessa rete associativa	710	710
6) Verso altri enti del Terzo Settore		
Esigibili entro l'esercizio successivo	9.596	1.372

Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso enti del Terzo settore	9.596	1.372
7) Verso imprese controllate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
8) Verso imprese collegate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
9) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	2.150
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti tributari	0	2.150
10) Da 5 per mille		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti da 5 per mille	0	0
11) Imposte anticipate	0	0
12) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	2.686	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	900	1.803
Totale crediti verso altri	3.586	1.803
Totale crediti	204.818	182.788
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) Partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) Partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) Altri titoli	1.274.147	1.266.722
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	1.274.147	1.266.722
IV - Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	45.037	501.098
2) Assegni	0	0
3) Danaro e valori in cassa	1.122	763
Totale disponibilità liquide	46.159	501.861
Totale attivo circolante (C)	1.575.137	2.011.624
D) Ratei e risconti attivi	30.370	40.484
TOTALE ATTIVO	2.046.889	2.578.395

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	Periodo corrente	Periodo precedente
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	0	0
II - Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie	58.767	58.767
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	899.817	1.375.248
3) Riserve vincolate destinate da terzi	0	0
Totale patrimonio vincolato	958.584	1.434.015
III - Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	238.972	237.601
2) Altre riserve	(2)	1
Totale patrimonio libero	238.970	237.602
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	991	1.371
Totale Patrimonio Netto	1.198.545	1.672.988
B) fondi per rischi e oneri:		

1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) Per imposte, anche differite	0	0
3) Altri	0	0
Totale fondi per rischi ed oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	205.516	196.030
D) Debiti		
1) Debiti verso banche		
Esigibili entro l'esercizio successivo	31.947	40.558
Esigibili oltre l'esercizio successivo	464.830	496.295
Totale debiti verso banche	496.777	536.853
2) Debiti verso altri finanziatori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso altri finanziatori	0	0
3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0	0
4) Debiti verso enti della stessa rete associativa		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	0	0
5) Debiti per erogazioni liberali condizionate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti per erogazioni liberali condizionate	0	0
6) Acconti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale acconti	0	0
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	81.503	118.368
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso fornitori	81.503	118.368
8) Debiti verso imprese controllate e collegate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese controllate e collegate	0	0
9) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	7.111	7.776
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti tributari	7.111	7.776
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	13.997	11.016
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	13.997	11.016
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	21.191	17.464
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	21.191	17.464
12) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	11.168	8.892
Totale altri debiti	11.168	8.892

Totale debiti	631.747	700.369
E) Ratei e risconti passivi	11.081	9.008
TOTALE PASSIVO	2.046.889	2.578.395

ONERI E COSTI	Periodo corrente	Periodo precedente	PROVENTI E RICAVI	Periodo corrente	Periodo precedente
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
			1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	3.285	3.330
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	437.948	300.327	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
2) Servizi	181.213	168.555	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
			4) Erogazioni liberali	1.266	7.563
3) Godimento beni di terzi	6.270	6.636	5) Proventi del 5 per mille	31.627	0
4) Personale	368.340	346.071	6) Contributi da soggetti privati	31.029	37.099
			7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	160.565	139.079
5) Ammortamenti	102.579	67.017	8) Contributi da enti pubblici	3.996	5.574
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	6.154	6.516			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	15.000	9) Proventi da contratti con enti pubblici	395.667	381.285
7) Oneri diversi di gestione	15.493	9.614	10) Altri ricavi, rendite e proventi	13.220	24.926
8) Rimanenze iniziali	60.253	81.344	11) Rimanenze finali	50.013	60.253
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	(475.402)	(282.022)			
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	702.848	719.058	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	690.668	659.109
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	(25.744)	(59.949)
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	315	0	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	26.572	7.807	2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Godimento di beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	81.000	80.400
4) Personale	54.818	40.798	4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0

5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	6) Altri ricavi rendite e proventi	0 2
7) Oneri diversi di gestione	0	0	7) Rimanenze finali	0 0
8) Rimanenze iniziali	0	0		
Totale costi e oneri da attività diverse	81.705	48.605	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	81.000 80.402
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	(705) 31.797
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	
1) Oneri per raccolte fondi abituali	6.385	6.290	1) Proventi da raccolte fondi abituali	12.705 12.790
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	2.517	1.907	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	5.192 6.840
3) Altri oneri	0	3.900	3) Altri proventi	0 0
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	8.902	12.097	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	17.897 19.630
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	8.995 7.533
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	
1) Su rapporti bancari	1.676	3.186	1) Da rapporti bancari	2 0
2) Su prestiti	22.578	3.822	2) Da altri investimenti finanziari	29.275 29.276
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	0 0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0 0
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0		
6) Altri oneri	0	0	5) Altri proventi	0 0
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	24.254	7.008	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	29.277 29.276
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	5.023 22.268
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale	
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Proventi da distacco del personale	0 0
2) Servizi	0	0	2) Altri proventi di supporto generale	0 0
3) Godimento beni terzi	0	0		
4) Personale	0	0		
5) Ammortamenti	0	0		
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0		
7) Altri oneri	3	0		

8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale costi e oneri di supporto generale	3	0	Totale proventi di supporto generale	0	0
Totale oneri e costi	817.712	786.768	Totale proventi e ricavi	818.842	788.417
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	1.130	1.649
			Imposte	139	278
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	991	1.371
COSTI FIGURATIVI	Periodo corrente	Periodo precedente	PROVENTI FIGURATIVI	Periodo corrente	Periodo precedente
1) Da attività di interesse generale	0	0	1) Da attività di interesse generale	0	0
2) Da attività diverse	0	0	2) Da attività diverse	0	0
Totale costi figurativi	0	0	Totale proventi figurativi	0	0